
 
 

UCHWAŁA NR XVI/125/25 
RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Moszczenica i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 

od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3b i ust. 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733),  po  
zasięgnięciu  opinii  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego w Piotrkowie Trybunalskim, Rada 
Gminy w Moszczenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Moszczenica i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, odbiera się następujące frakcje odpadów komunalnych, bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) papier; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) szkło; 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

7) popiół; 

8) bioodpady, jeżeli nie są kompostowane przez właściciela nieruchomości; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 9479



11) zużyte opony; 

12) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, odbiera się w Punkcie Selektywnego Odbierania Odpadów Komunalnych odpady 
komunalne selektywnie zbierane: 

1) odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2-12; 

2) odpady niebezpieczne; 

3) przeterminowane leki i chemikalia, przeterminowane leki można dodatkowo umieszczać w specjalnych 
pojemnikach ustawionych w aptekach, położonych na terenie Gminy Moszczenica; 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

5) zużyte baterie i akumulatory; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

3. Dopuszcza się kompostowanie bioodpadów, stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 
Właściciele nieruchomości o których mowa korzystający z kompostowników przydomowych zwolnieni są 
z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

§ 3. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych czynny jest w okresie od 1 kwietnia do 
31 października, w każdą sobotę, w okresie od 1 listopada do 31 marca, w ostatnią sobotę miesiąca, 
z wyjątkiem świąt. Informację o godzinach otwarcia PSZOK-u podaje się do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej Gminy Moszczenica. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie i na własny koszt dostarczą do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, określone w § 2 ust. 2. 

§ 4. 1. Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli: 

1) nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady, stanowiące odpady komunalne - 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, w okresie od 1 listopada 
do 31 marca nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

b) odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2-6 - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

c) popioły z palenisk domowych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 7 w okresie od 1 października do 
30 kwietnia nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, a w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż 
1 raz na 2 miesiące, 

d)  odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 9-12 odbierane przez podmiot uprawniony w trakcie zbiórki 
objazdowej - nie rzadziej niż 1 raz w roku; 

2) nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady, stanowiące odpady komunalne - 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, w okresie od 1 listopada do 
31 marca nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

b) popioły z palenisk domowych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 7 w okresie od 1 października do 
30 kwietnia nie rzadziej niż raz  na 2 tygodnie, a w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż  raz 
na 2 miesiące, 

c) odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2-6 - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

d) odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 9-12 odbierane przez podmiot uprawniony w trakcie zbiórki 
objazdowej - nie rzadziej niż 1 raz w roku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9479



3) domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady, stanowiące odpady komunalne - 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, w okresie od 1 listopada 
do 31 marca nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

b) odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2-6 - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

c) popioły z palenisk domowych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 7 w okresie od 1 kwietnia do 
31 października nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, a w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż 
1 raz na 2 tygodnie, odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2-6 - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

d) odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 9-12 odbierane przez podmiot uprawniony w trakcie zbiórki 
objazdowej - nie rzadziej niż 1 raz w roku; 

4) z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu. 

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1, na dany rok kalendarzowy 
jest dostarczany mieszkańcom w formie ulotki przed rozpoczęciem każdego roku kalendarzowego, lub przed 
wejściem w życie przepisów zmieniających i jest dostępny w Urzędzie Gminy w Moszczenicy oraz na stronie 
internetowej Gminy Moszczenica. 

§ 5. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zapewnia się wyposażenie nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej w worki przeznaczone do 
selektywnej zbiórki papieru, metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 
szkła, popiołu oraz bioodpadów, stanowiących odpady komunalne, w przypadku nie kompostowania tych 
odpadów w kompostowniku przydomowym. 

§ 6. 1. Określa się, że wszelkie nieprawidłowości w świadczeniu usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów  Komunalnych  należy  zgłaszać  telefonicznie,  pisemnie  lub  osobiście  w Urzędzie  Gminy 
w Moszczenicy.  

2. Dokonując zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, należy podać w szczególności adres nieruchomości, 
której dotyczy zgłoszenie, datę wystąpienia nieprawidłowości, opis nieprawidłowości. 

3. Wszystkie reklamacje będą rozpatrywane bez zbędnej zwłoki. 

4. Nie uznaje się jako nieprawidłowości świadczenia usług w przypadku: 

1) nieodebrania odpadów z uwagi na niewystawienie odpadów przed posesję bądź wystawienie ich po czasie 
objazdu pojazdów odbierających odpady; 

2) niewłaściwe przygotowanie odpadów do odbioru, tj. wystawienie odpadów w niewłaściwych pojemnikach 
lub workach niezgodnych z przyjętym systemem gospodarowania odpadami; 

3) nieodebranie odpadów z uwagi na wystawienie odpadów, które nie są przewidziane do odbioru w danym 
dniu harmonogramu. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XCIII/720/2024 Rady Gminy Moszczenica z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XCI/711/2023 Rady Gminy Moszczenica z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości na terenie gminy Moszczenica i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2024 r. poz. 1428). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9479



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9479


	UCHWAŁA NR XVI/125/25 RADY GMINY MOSZCZENICA z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 4 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 4 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 4
	pkt 2 w § 6 ust. 4
	pkt 3 w § 6 ust. 4


	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-10-09T12:11:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




